Et eiusdem sententie est bar. Sed gof. et host. et huius dicunt quod baptismus esse tollit hanc irregularitatem quod non debet melioris conditionis esse peccatum quod non peccatum. dicitur. si quis vidua. et dicitur. ecce in glo. Sed autem theologos aliquos nulla irregularitas tollitur per baptismum. per baptismum enim solu[m] tollitur peccata et ea que sequuntur ex ipsius sub ratione qua peccata sunt irregularitas autem non est peccatum quod non sequitur ex peccato sed ex opere meritorio ut cum quis occidit hominem vel iusticie vel iudicio iusto. ex quo sequitur irregularitas non tollitur per baptismum. Non enim videtur rationabile quod baptismus tollat penitentia ex causa meritoria distracta. Si dicitur quod saltatio tollat irregularitatem ex causa culpabili contracta. Hoc quod non est vere quod est distractum ex culpabili causa aliquam non distractum est sub illa contracta quia est culpa sed sub ratione alia. Et ad hoc est anterius augustinus. In de bono diuini et habet in glo. super id ad tuu[rum] p[ro]prio. v[er]o etiam vir. habet etiam in decreto dicitur. acutus inquit intelligunt qui nec eu[er]i qui cathareum in aut paganus habuerit alteram. ordinandum censuerunt quod de sacramento agitur non de peccato. Sed obicitur quod h[ab]emus super epistolam ad epi[st]olam dicit. quod si quis a[non] baptismum plures vel unam ante et alteram post habuerit non est bigamus. Hoc quod in hoc non tenet eius opinio. sed optime augustinus. Et cum esset duenit peccatum. Sed autem secundum per baptismum tollitur irregularitas homicidij. cuiuscumque non aut bigamia sicut dicit optime. sed et hoc habet expresse in glo. dicitur. si quis vidua. ubi super illo verbu[m] post baptismum arguit glo. a doctrina sensu. ergo si a[non] baptismum fuit homicida non nocet. Pratio huius demeritatis est insinuatio ecclesie hoc voluntatis et hoc non sine ratione. sed quod homicida non est ad ordinem inhabibilis nisi appetere horrore sanguinis qui quidem tollitur in baptismo. quod supponitur. quod sic factus agnus de lupo sed in bigamo non tollitur defectus significatus est propter quod est ad ordinem inhabibilis. Utique quilibet infamia per baptismum tollatur vel dimittatur. Hoc quod sic de per se dicitur. non sine penitentia in glo. dicitur est enim per baptismum tolluntur peccata et ea que sequuntur ex peccatis sub ratione quod peccata sunt. vnde cum infamia desequatur ex peccato sub ratione peccati tollitur per baptismum. Utique index secularis indulget illi pena qui omisit maleficium si baptizetur. Hoc in penitentia que in iudicio humano inferuntur. non solum attenditur qua pena sic homo dignus quo ad deum sed etiam in quo sit obligatus quod ad homines qui sunt Iesu et scandalisati propter peccatum aliquorum et ideo licet homicida liberetur per baptismum a reatu penae quo ad deum remaneat tamen obligatur quod ad homines quod iustitia est homines edificari de pena siue sunt scandalisati de culpa. pie tamen principibus talibus posset indulgere penam. Et hoc. Utique per baptismum deferant homines gratia et virtutes. Hoc quod sic non apostolus ad Cor[inthios]. fratres nos fecit per lauacrum regenerationis. id est per baptismum et renouationis spissantem quae effundit in nos abundantem et ad remissionem peccatorum et copiam virtutum secundum gloriam ibi. Sed non per penitentiam

etiam aliquis adulterio a[non] baptismum desequitur gratia et virtutes. Hoc quod sic secundum quod habet baptismum in voto implicito vel explicito postea vero in baptismo desequitur maiorem copiam gratiae et virtutum.

Ira secundum scilicet impedimentum efficacie baptismi in adulis queruntur plura. sed utrum effectus baptismi sit equalis in omnibus. Hoc duplex est effectus baptismi. unus per se. sed illud ad quod est insinuatus scilicet regenerationis hominis in spirituali vita. et hunc facit eque in omnibus qui se habent et qualiter ad baptismum ut in paucis. adultri vero quidam cum maioris deuotio[n]e ad baptismum accedunt ita quidam plus. quidam minus de gratia nouitatis accipiunt. Alius est effectus baptismi per accidentem. sed illud ad quod baptismus non est ordinatus. sed unius virtus hoc in baptismate miraculo. sicut super illud ro[manorum]. vnde ut ultra non serviamus peccato dicit glo. non hoc probatur in baptismo nisi forte hoc miraculo ineffabiliter crederemus ut deceptio quae est in membris totaliter extinguatur. et tales effectus non suscipiuntur equaliter a baptisatis etiam si cum equali denotione accedunt sed dispensatur huius effectus secundum ordinem diuinam prudenter hec thoma. Utique fictio impedit effectus baptismi in adulis. Hoc fictio dicitur dupliciter vel quo ad susceptum vel quod ad coactum non baptismi. quod scilicet pretendit se velle suscipere baptismum vel deferre non vult vere sed simula est enim ut in iocosa immersione. vel quo ad dispositum quod pretendit se dispositum esse ex cum sit indispositus mala. prima fictio impedit sacramentum liez enim auctoritate. contra dictum doni. propter finem non determinat dictum. taleque esse baptisati vel non sed dicat dominum iudicium per alium revelacionis super hoc esse oraculum implorandum quod etiam habebat de ose. dicitur. sollet. vide enim dicete quod non recipiunt baptismi sacramentum quod certum est. si baptisans non intendebat illam ablutionem facere ut sacramentum sed causa ludi ut dicit ibi glo. quod tamen dicit ibi glo. sed si baptisans intendat baptisare qualemcumque intentione habeat baptisatus recipit sacramentum non est vero ut est ostensum super secundum nihil. Secunda fictio impedit effectum baptismi qui est tamen res. sed gratia et remissionem peccatorum. si tamen impedit effectus qui est res et sacramentum. sed characterem de ose. dicitur. ostendit. quod actus actuorum sunt in patiente per dispositio[n]em. hec autem indispositio seu doctrinia dispositio per esse tripli. sed aut discredendo quod ad rationem. aut indeucte accedendo scilicet cum apostolo peccandi aut malum appetendo quantum ad deceptibile. aut sacramentum detinendo scilicet accipiendo ut reuerenter. pergit enim fides et deuotio scilicet voluntas abstinentia a percaro et reuerentia sacramenti secundum bonum. et per. Si ergo quod erit quod sumitur fictio quod impedit sacramentum dicendum quod fictio hec quodammodo includit omne peccatum mortale quod doctrinam gratiae. hec thoma. Utique recedente fictione baptismus habeat effectum. Hoc quod sic de ose. dicitur. ostendit in fine. Duplex est enim effectus baptismi interior. sed character qui est sacramentum et res. et gratia quod est res. prius non opponitur culpe aut fictioni. sed secundum id